diário oficial Nº 35.058   69Quarta-feira, 27 DE JULHO DE 2022

PORTARIA Nº 868/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/757794
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 01 (diária ) PARA CADA SERVIDOR CITADO
ABAIXO: Raimunda Creuza da Costa Ferreira,57193532/1, Gerente, REGI-
NA INÊS B. BARBOSA DE ALMEIDA, 5945935/1, Gerente, ROSA HELENA
ANDRADE A. SOUSA, 3197743/1, Assistente Social, que se deslocaram
para o município de BENEVIDES/PA no período de 01/07 a 02/07/2022
com objetivo de Enfrentamento ao sub Registro Civil e Apoio a Abertura e
Fortalecimento de Mercados. ANDRESON MACEDO DA SILVA,5722495/2,
Motorista com objetivo de conduzir veículo com equipe técnica da CPE-
DRCCP/SEASTER.
Autorizar o pagamento de 1/2 (diária) PARA A SERVIDORA CITADA ABAI-
XO: VITORIA CAROLINA VALENTE BARROS, 5956215/1, para o município
de BENEVIDES/PA no período de 02/07/2022, com o objetivo de entrega
de Carteiras de Artesão; Cadastro do artesão para a emissão da carteira
nacional e Cadastro do Empreendedor.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1500.8806 F: 0139002241 254.778 - 339014
43.105 – 11.334.1504.8951 F: 0101006357 266.735 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
27 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 1004/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL ,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 897956
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 04 e ½ ( quatro e meia ) diárias
PARA CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO HELEN RUSSY SOARES BARRE-
TO,54195637/1, ASSISTENTE SOCIAL, que se deslocara ao Município de
Breves/PA, no período de 15/08 a 19/08/2022 com objetivo de Capacita-
ção de trabalhadores do SUAS,SINASE e SISAN.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8399 F:0339006699 234.094 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
25 de julho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 832779

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1012/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
RESOLVE:
EXCLUIR as férias do servidor JOSE RUBENS SOUZA DUARTE, matrícula n°
5056152/ 2, de 01/07/2022 a 30/07/2022, que foi publicada pela portaria
654/2022 – SEASTER, no DOE 34.994 de 03/06/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
26 de julho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Matricula - 5945555/ 1

Protocolo: 832853

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 902/2022– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo 2022/824866 e o Laudo Médico nº 91943
R E S O L V E:
CONCEDER, 180 (Cento e Oitenta) dias de Readaptação Funcional Provi-
sória, no período de: 02/06/2022 ate 28/11/2022, para a Servidora, NA-
TANAEL DE JESUS NUNES DO NASCIMENTO, Matricula: 5911237/1 com o
Cargo de: Assistente de Desenvolvimento Social, Órgão: SEASTER.
OBSERVAÇÃO: A Readaptação Funcional será executada no mesmo local de
trabalho do servidor, DEVENDO EVITAR ATIVIDADES QUE EXIJAM ESFORÇO
FISICO EXTENUANTE, CARREGAR PESOS E SUBIR E DESCER ESCADAS.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 04
de Julho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 832861

TERMO DE RESPONSABILIDADE SOLIDÁRIA COM CESSÃO DE USO E GUARDA DE MATERIAL PERMANENTE -
CONVÊNIO Nº 887683/2019 - PROCESSO Nº 71000.053729/2019-45 - MINISTÉRIO DA CIDADANIA

Nº TERMO
DE CESSÃO MUNICÍPIO

Descrição do Bem - Marca:
FIAT, Modelo: Mobi Like, Ano/
Fab: 2021 Modelo: 2022 - Ga-

rantia 36 meses QTD
REGISTRO
PATRIMO-

NIAL
VIGÊNCIA

Chassi nº Placa nº

24/2021 JACAREA-
CANGA 9BD341ACXNY770759 RWP8J29 1 17538 08/12/2021 À

07/12/2026

31/2021 PLACAS 9BD341ACXNY775174 RWP8H49 1 17541 08/12/2021 À
07/12/2026

33/2021 BRASIL NOVO 9BD341ACXNY767947 RWP9A39 1 17548 08/12/2021 À
07/12/2027

36/2021 ALENQUER 9BD341ACXNY771189 RW8F59 1 17551 08/12/2021 À
07/12/2027

Protocolo: 832352

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 387, de 26 de julho de 2022.
Processo nº 925921/2022.
OBJETIVO: Custear despesas emergenciais de consumo com aquisição de
material alimentício para confecção de comidas típicas à Exposição de Pro-
dutos Alimentícios da FEIRA SOCIAL PANAMAZÔNICA, que realizar-se-á no
período de 29 a 30/07/2022.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8393
Projeto Atividade: 68.8393
Ação: 183322
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – CONSUMO – R$500,00
SERVIDORES: ALESSANDRA DE PAULA VIEIRA DE ALMEIDA, ASSISTENTE
SOCIAL, Matricula 5897714/2.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 05 (cinco) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 832822

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N°670/22-GP/GEMPS de 21 de julho 2022
CONCEDER 30(trinta)dias de Férias Regulamentares aos servidores abaixo
relacionados:

NOME P. AQUIS GOZ DE FÉRIAS

Luis Henrique da Silva Santos 21/22 15/08/2022 a 13/09/2022

Ordenador Responsável:Luiz Celso da Silva.
Protocolo: 832807

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N°669/2022-GP/GEMPS de 21 de julho 2022
EXCLUIR da PORTARIA Nº617/2022,publicada no DOE 35034 de
05/07/2022,a servidora abaixo relacionada,por motivo de necessidade de
trabalho.

NOME AQUISIT  INICIO FIM

DEYSE DA ROCHA MACEDO 21/22 02/08/2022 31/08/2022

PORTARIA N°671/2022-GP/GEMPS de 21 de julho de 2022
TORNAR SEM EFEITO,a PORTARIA Nº.581/22-GP/GEMPS de
26/06/2022,publicada no DOE 35022 de 27/06/2022,a qual interrompeu
gozo de férias do servidor FLAVIO AUGUSTO MORAIS DO CARMO
matricula:54197129/1.
Ordenador Responsável:Luiz Celso da Silva.

Protocolo: 832827